— emergentes vosmet^ temere intromisissetis et 
huiusmodi causantes, eciam quidem forenses, vestro astare Ju-
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dicio eompellentes easdem adiudicassetis ac preterea 
super vineis ipsis litteras vendicionales et alias emanarj 
procurassetis, prout et Nunc quoque Nouiter ad instan-
ciam Cuiusdam conCiuis vestri Contra — Johannem Nyrew 
Ciuem Ciuitatis Buden., ex parte Cuiusdam vinee ipsius Jo-
hannis Nyrew in predicto promontorio situate , 
Judicium facere et eandem vineam ab eodem Johanne Nyrew 
alienare velletis, vel Jam de facto alienassetis — — 

, Pro eo comittimus vobis et mandamus, Quate-
nus acceptis presentibus a modo imposterum ab huiusmodi 

adiudicacione et litterarum dacione desistere et nec de 
cetero aliquatenus ingerere presummatis Da-
tum Bude feria Tercia proxima ante festum b. prisce virg. et 
mart. (Jan. 15.) E levelet kézbesítendő a váczi káptalan, Ni-
colaum de Homonna Archidiaconum Chongrad. — kiküldé, Qui 

In profesto B. prisce (Jan. 17.) prescriptas litte-
ras Gregorio fwthamoth Judici Bude veteris — 
— In domo — habitacionis sue personaliter reperto exhibuis-
set, Qui mox Juratis conciuibus suis, illac accersitis et eon-
gregatis, earumdemque litterarum Continenciam ex in-
terpretacione Notarij eorum inibj plene intellectis taliter 
respondissent, Quod ipsi sine scitu — Ladislai litterati de 
Zalka ad prescriptas litteras Nihil auderent facé-
ré , vei Respondere . Két darab papíron írva. Külsején 
a pecsét. 

69. 

1510. Jan. 24. — A váczi káptalan tudósítja Perényi 
Imre nádort, hogy ő felszólítása szerint kiküldvén emberét, ez 
igaznak találta a budai káptalanak panaszát, mely szerint Zal-
ka László egy kanonok-házba erővel betöretett. — Miért is 
Zalka megidéztetett. — Datum oetauo die diej Inquisicionis 
prenotate (vagyis ferie 5. proxime ante festum b. prisce virg. 
et mart.) — Ered. II. 1. 31. 

Emericus de Peren . Capitulo Ecclesie wacien-
sis — Exponitur nobis In personis — Capituli eccl. Bu-
den., Quomodo circa dominicam letare proxime preteritam, 
jjost Exitum sciiicet prefaíi domini nostri him ad Bohemiam, 
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Circumspectj Váleniinus Nyeky Eo tunc Judex , Sigismunde 
Kawer, anthonius Zabo, Blasius Mezaros et Nicolaus Nagli — 

Jurati eiues Budeweteris de propria commissione 
• ladislai literati de Zalka Missis et destina-
tis prouidis Valentino Seres (Szőrös) alias Hayas, dicto, Fran-
cisco pays, Emerico Somoghy, Andrea filio pauli Sydo, Ladis-
lao ossad, petro filio Benedicti Mezaros} Johanne filio Bartho-
lomei Pazthor, Jacobo lenghel, demente lossonczy et petro zy-
tha — Manibus armatis noctis in silencio ad por-
cionem possessionariam prefatorum Exponencium in dicta 
Weteri Buda habitam, consequenterque domum pater-
nam — magistri Johannis Bak eadem Weteri Buda concano-
nicj tan quam sessionem, sew domum Jobagionalem eo-
rundem Exponencium in eadem porcione possessionaria situa-
tam, vbi ijdem confractis primum portis Curie eiusdem domus 
eandem intrantes, honestam dominam daram Relictam con-
dam fabiani syweg hospitam et ceteros Inquilinos Joba-
giones videlicet Jamfatorum exponencium domo in ea-
dem commorantes varijs verbis Illicitis et Inhonestis tur-
pissimisque vituperijs affecissent, deinde domum eandem diu-
cius expugnantes, disseratisque et ipsius domus Januis atque 
eandem intrantes, si ijdem Jobagiones ab tectum, siue tabula-
rium, sursum ascendere nequiuissent, et expost eciam defen-
sio proborum eisdem non subuenisset, eosdem Ibidem nece 
miserabili interemissent datum Bude feria Tercia 
proxima ante festum B. prisce virginis (Jan. 15.) 1510. E le-
vél folytán a káptalan cum Valentino lean de Gerche homine 
palatinali Nicolaum de Homonna Archidiaconum Chon-
gradiensem socium — nostrum kiküldte, kik feria 5 proxima an-
te festum b. prisce virginis et mart. proxime preteritum — omnia 
premissa suo modo facta fuisse resciuissent.  
Habitaque huiusmodi Inquisicione idem homo vester eo-
dem die — ladislaum — de Zalka Juxta vim et formám 
generalis noui decreti ad tricesimum secundum diem diej euo-
cacionis — — euocasset. Papír. Külsején a pecsét. 

70. 
1510. Jan. 24. — A váczi káptalan Perényi Imre nádor 

felszólítása folytán, kiküldvén emberét, ez igaznak találta a 
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budai káptalannak Zalka László a királyné jószágigazga-
tója elleni panaszát, hogy tudnillik az óbudai városhatóság 
Zalka izgatására egy kanonokházból 3 lovat erővel elhajtatott. 
— Datum octauo die diej Inquisicionis (vagyis ferie quinte 
proxime ante fest. B. prisce virg. et mart.) — Ered. II. 1. 37. 

Capitulo ecclesie Waciensis Emeritus de Peren Comes 
perpetuus Comitatus abawywariensis, Regni Hung. palatínus et 
Judex Comanorum, ac — Wladislai Regis hung. 

impresenciarum in absencia sue Maiestatis, locumtenens 
Exponitur nobis in personis — Capituli Eccl. Bu-

dens., Quod cum circa festum Exaltacionis s. Crucis proxime 
preteritum (sept. 14. bizonyosan a mult 1509. évről; hacsak 
azt nem akarnók állítani, hogy mart. 25. kezdetett az év. 1. 
Horvát István Tud. Gyűjt. 1821. 68—77.1. és Perger Diplom. 
III. 154. 1.) post Exitum sciiicet domini nostri Regis hinc ad 
Boliemiam, — Magister Ladislaus de Gywla concanonicus et 
decanus ipsorum Quosdam Tres Equos absque sciiicet vlla li-
cencia ad Insulam —- Exponencium Kenczelzygethy alio no-
mine Radican vocatam, Juxta sciiicet situm porcionis posses-
sionarie ipsorum exponencium in Ciuitate Bude veteris 
habite, Intra videlicet Insulam prepositure eiusdem Bud. eccl. 
In danubio adiaeentem, Qua quidem insula specialiter ijdem 
exponentes pro seipsis duntaxat pro prato seu feneto vteren-
tur, impositos et adductos, de commissione Jamfatorum Expo-
nencium de eadem Insula exigere expellereque et ad 
domum suam Canonicalem Ibidem in Buda veterj in dicta por-
cione — exponencium, in ordine sciiicet domorum Canonica-
lium constructam, adigere et concludere fecisset, Extunc — 
Gregorius fiothamoth Judex, Sigismundus Kewer, Gaspar Sal-
mary, Albertus Somoghy et Paulus Fekethe Jurati Ciues dicte 
Ciuitatis Reginalis Bude Vet. de speciali Mandato egregij 
ladislai literati de Zalka Gubernatoris eiusdem Ciuitatis Bude 
Vet. et aliorum Bonorum tarn Reginalis Maiestatis, quam eciam 
liberorum dicti — Regis, Missis et destinatis prouidis Andrea 
Thaligas, laurencio Kenczel, Petro Zytlia et alijs Incolis 

Bude Vet. Manibus armatis — ad pretactam do-
mum Canonicalem abinde prescriptos equos vi — exci-
pere — et quo eorum placuisset voluntati asportari fecissent 
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potencia eorum mediante ; Et quia tempore recessus pre-
fati domini nostri Regis hinc versus Regnum situm Bohemie, 
antequam iter arripere voluisset, de quieciori statu et conserva-
cione Indus Regni sui hungarie inter cetera decreuit, ut Rado-
né quorumcunque actuum potenciorum et Maloruui Gene rum, ab 
ipso tempore Recessus sue Maiestatis, vtputa post festum con-
uersionis b. paidi (Jan. 25.) Apostoli Jam elapsum, per quem-
piam committendorum, ad tricesimum secundum diem, Juxta 
contenta generalis decreti huius Regni superinde editi, Breves 
Euocaciones decerni et dari atque vniverse huiusmodi cause} vs-
que felicem reditum sue Maiestatis mouende, absque vlterioris 
prorogacionis confidencia per Nos ac Magistros prothonotarios, 
Juratosque assessores per &uam Maiestatem ad id deputatos ad-
iudicari ac Sentencionaliter et finaliter decidi debeant et termi-
nari, pro eo vestram amiciciam petimus quatenus 
vestrum Mittatis hominem Quo presente Valentinas Lean 
de G er che, aut dionisius daivyth vei Nicolaus Henczy, Ceu Ma-
th tus filius eiusdem, sin Gregorius similiter Henczy, seu Jaco-
bus Bwza, siue Zorardus de eadem Gerche alijs absentibus ho-
mo noster Euocet prefatum ladislaum litteratuin 
Juxta Vim et formám Generalis Noui decretj ad 32 diem diej 
Euocacionis ex hinc íiende •— Datum Bude feria ter-
cia proxima ante festum Bte. prisce virg. et Mart. — — Mire 
a káptalan vnacum — Valentino Lean de Gerche Nico-
laum de homonna Archidiaconum Chongradiensem socium et 
concanonicum kiküldi, kik feria quinta proxima ante festum 
Beate prisce (Jan. 17.) megtudakolván ez ügyet, igaznak ta-
lálták a fönebb mondottakat; azért eodem die Zalkát megidéz-
ték. — Papír. Külbehajtásain a pecsét. — Figyelmeztetnem 
sem kell, hogy ez okiratban hibás az időszámlálás.